

План виховної роботи __9_ класу
I семестр 2025-2026 н. р.

ВЕРЕСЕНЬ

Дата	Основні орієнтири виховання. Виховна година.	Виховні заходи	Вивчення індивідуальних особливостей учня і формування класного колективу	Охорона здоров'я, запобігання нещасним випадкам	Співпраця з родиною
Тиждень знань «За новими знаннями!»					
01.09. -05.09	<i>Ціннісне ставлення особистості до суспільства та держави</i> Перший урок «Ми- українці: єдність, відвага майбутнє»	Проведення Свята Першого дзвоника Челлендж «Селфі з прапором» Круглий стіл «Здобутки української державності»	Вибір активу класу. Розподіл доручень. Організація чергування в класах, проведення вологого прибирання, провітрювання та дезінфекції приміщення.	Правила поведінки під час святкування Першого дзвоника. Організація дорожнього руху. Правосторонній, односторонній, двосторонній рух. Правила безпеки при переході вулиці. Вступний інструктаж на початок навчального року (початок I і II семестру) Первинний інструктаж про навчання і поведінку в звичайних кабінетах або на уроках	Знайомство зі структурою навчального року. Вирішення організаційних питань. Статеві відмінності і статеве дозрівання. Проблеми і рішення.
Олімпійський тиждень «Бути здоровим – це модно!»					

08.09. -12.09	<i>Ціннісне ставлення особистості до себе</i> Єдина виховна година «У чому сенс твого життя?» до Всесвітнього дня запобігання самогубствам	Олімпійський тиждень. Відеочеллендж «Бути здоровим – це модно!» Фізкультурний флешмоб «Спортом займатися – здоров’я набиратися» до Дня фізкультури і спорту Осіння спартакіада #челлендж_До_Перемоги! Написання диктанту. Захід до Міжнародного дня грамотності «Хвилини грамотності»	Оформлення класного куточку. Операція «Турбота». Коригування списків учнів, які потребують особливої педагогічної уваги Фотовиставка «Наші спортивні досягнення»	Типи перехресть (регульовані, нерегульовані). Правила переходу дороги на перехрестях. Види боєприпасів, методи їх розпізнання. Небезпечні предмети (знахідки) та дії при їх виявленні (протягом вересня)	Вибори батьківського комітету. Складання плану роботи на перший семестр.
Тиждень «Осіння мозаїка»					
15.09. -19.09	<i>Ціннісне ставлення особистості до праці та природи</i> Круглий стіл «Формування цілісної особистості з чіткою громадянською позицією – вимога сьогодення»	Лекція «Google — найбільша пошукова система» до Дня народження Google Створення ТікТок-привітання до Дня народження Google (протягом тижня) Віртуальні екскурсії до Дня електронних бібліотек	Акція «Створи собі красу та затишок» (озеленення класних кабінетів) (1-11 кл.) Акція «Парад квітів біля школи»	Вогонь - друг. Вогонь - ворог. Причини виникнення пожеж, їх наслідки. Види боєприпасів, методи їх розпізнавання. Небезпечні предмети (знахідки) та дії при їх виявленні.	Батьківські збори: «Що допомагає і що заважає дитині вчитися?» Виставка «Права та обов’язки дітей у шлюбно – сімейному законодавстві»
Тиждень «Хай буде мир на всій Землі»					

22.09.-26.09	<i>Ціннісне ставлення особистості до людей</i> Інформаційна година з відзначення Дня партизанської слави та річниці партизанського руху в Україні у період Другої світової війни 1939-1945 рр. «Сторінками партизанської слави»	Створення волонтерських загонів (протягом тижня) Конкурс фотолюбителів «Моя Україна», «Моя мальовнича Одещина» Проектна фоторобота «Моя мирна держава» (протягом тижня) Виставка осінніх букетів: «Пам'ятаємо героїв!» (протягом тижня) Складання маршрутних листів «Дім – школа»	Підготовка до Дня вчителя. Акція «Парасольки миру»	Вступ. Уміння триматися на воді – запорука безпеки. Особливості купання у морі, річці, ставку. Моніторинг соціального стану сімей учнів; Складання маршрутних листів «Дім – школа»	Тест «Особливості взаємин з дітьми у вашій родині» Обговорити на батьківських зборах питання, пов'язані з попередженням нещасних випадків на дорогах
Тиждень «Шануймо пам'ять поколінь»					
29.09-03.10		Флешмоб #МандруйУкраїною2023 до Всесвітнього Дня туризму	КТС Акція «Подаруй бібліотеці книгу!»	Поширення отруєння грибами, рослинами та їх насінням. Профілактика харчових отруєнь.	Розробка пам'яток для батьків «Діти, Інтернет, мобільний

	Виховна година: «Бабин Яр – трагедія людства на українській землі» Урок мужності: «Герої не вмирають» Година спілкування «Збройні сили України на захисті держави»	Проведення Дня туризму «У пошуках скарбів» - квест – гра. «Орієнтування на місцевості» Фотовиставка «Кращі читачі бібліотеки» Літературно-пісенна онлайн-вітальня «Шана, вдячність тільки Вам!» до Дня працівників освіти Благодійна акція «Спільними зусиллями» до Дня захисників та захисниць України (збір коштів для забезпечення потреб воїнів-захисників Відеовітання для воїнів-захисників та захисниць України «Дякуємо за Ваш героїзм!	Узяти участь у флешмобі #МандруйУкраїною до Всесвітнього Дня туризму Акція «Читай українською!» Тематична виховна година до Дня бібліотеки: «Скарбниця віків» Привітання вчителів-ветеранів з Днем Учителя Урок мужності: «Герої не вмирають» до свята Покрови) Підготовка до Дня захисника та захисниць України. Привітання хлопців зі святом. Випуск святкової листівки. Година спілкування «Збройні сили України на захисті держави».	Бесіда з профілактики захворюваності на вірусний гепатит.	зв'язок», «Як зацікавити дитину читанням» Індивідуальні бесіди з батьками
--	---	---	--	--	--

ЖОВТЕНЬ

Дата	Основні орієнтири виховання. Виховна година.	Виховні заходи	Вивчення індивідуальних особливостей учня і формування класного колективу	Охорона здоров'я, запобігання нещасним випадкам	Співпраця з родиною
Тиждень добрих справ «Поспішайте робити добро»					

06.10. -10.10	<i>Ціннісне ставлення особистості до мистецтва</i> Виховна година «Дорогою добра і милосердя»	Відеоролик «Хто про старших дбає, той гідною людиною зростає». Фотокалейдоскоп до Всесвітнього Дня захисту тварин «Наші домашні улюбленці!!!» IV Всеукраїнський урок доброти Відеозвернення до лікарів «Дякую, лікарю» до Міжнародного дня лікаря Хіт-парад українських пісень у формі тематичного відеочелленджу-караоке «З Україною в серці!» до Міжнародного дня музики	Рейд – перевірка підручників «Чисті підручники – запорука здоров’я» Випуск святкової листівки. Акція «Переступи поріг з добром» (допомога ветеранам війни та праці до Дня людей похилого віку та Дня ветерана) Робота волонтерів загонів «Добрі справи» Акція «Жовте листя», виготовлення та розповсюдження серед населення листівок про шкоду спалювання опалого листя та про користь компостування (протягом жовтня) Узяти участь у фотокалейдоскопі до Всесвітнього Дня захисту тварин «Наші домашні улюбленці!!!»	Правила переходу вулиці після висадки пасажирів. Бесіда, спрямована на попередження й запобігання проявів тероризму (протягом жовтня) Правила поведінки з ВНП, невизначеними предметами та речовинами (протягом жовтня)	Бесіда з батьками, діти яких порушують дисципліну в класі. Співпраця закладу, позашкільних закладів, громадських організацій у розвитку творчих здібностей, формуванні життєвих компетентностей вихованців Лекція-бесіда для батьків «Чому дитина стає «чужою»: як досягти взаєморозуміння»
---------------------------------	--	---	---	--	---

Тиждень Українського козацтва «Ми роду козацького діти»

13.10. -17.10	Ціннісне ставлення особистості до суспільства та держави Година класного керівника «14 жовтня – День Українського козацтва та річниця створення УПА»	Тренінг про правильне харчування до Всесвітнього дня здорового харчування	Дансе-перерва «Козацькі викрутаси».	Дії під час виникнення пожеж у багатоповерховому будинку, власному будинку. Способи захисту органів дихання від чадного газу. Загальні відомості про природний та зріджений газ. Бесіди про збереження тепла і раціональне використання електроенергії «Роль енергії в нашому житті та існуванні планети»	Консультація для батьків «Стилі виховання дитини в сім'ї»
------------------	--	---	-------------------------------------	---	---

Тиждень пожежної безпеки «Вогонь – біда, вода – біда, а без вогню і води ще більше біди!»

20.10. -24.10	Ціннісне ставлення особистості до природи Засідання за круглим столом «Дитяча бездоглядність та її наслідки»	Інформаційно-профілактичний захід «Не стань жертвою торгівлі людьми» до Європейського Дня боротьби з торгівлею людьми Перегляд та обговорення вітчизняних художніх і документальних фільмів, присвячених визволенню України від німецько-фашистських загарбників	Підготовка до акції «Годівничка» (збір необхідних атрибутів) Виписування оцінок за вересень – жовтень місяці. Взяти участь у територіальних змаганнях з техніки велосипедного туризму	Правила поводження з ВНП невизначеними предметами та речовинами. Бесіди на протипожежну тематику, відвідування МНС Правила поведінки під час осінніх канікул.	Бесіда «Здоровий спосіб життя - основа успіху» Організація дозвілля дітей на осінніх канікулах.
------------------	--	--	--	--	---

		Інформаційна хвилінка «День ООН»		<i>Бесіда перед виходом на осінні канікули</i>	
--	--	----------------------------------	--	--	--

ЛИСТОПАД

Дата	Основні орієнтири виховання. Виховна година.	Виховні заходи	Вивчення індивідуальних особливостей учня і формування класного колективу	Охорона здоров'я, запобігання нещасним випадкам	Співпраця з родиною
Тиждень класного керівництва «Класне керівництво – це не обов'язок, а безкінечна творчість»					
27.10-31.10	Ціннісне ставлення особистості до природи Заочна мандрівка «Подорож країнами Європи	Фоточеллендж «Тиждень здорового способу життя в моїй родині» (протягом листопада)	Акція «Годівничка» Ділова гра на розвиток уміння аналізувати конфлікт «Скарга»	Допомога утопаючому. Рятувальні прийоми та засоби надання першої долікарської допомоги потерпілому.	Виховання психологічної витривалості у молодших підлітків.

		Лекція « Що ми знаємо про вегетаріанство? » до Дня вегетаріанця	Узяти участь у фоточелленджі «Тиждень здорового способу життя в моїй родині» (протягом листопада)		Практикум для батьків «Контакти та конфлікти. Виховання толерантності»
Тиждень української писемності та мови					
03.11-07.11	Ціннісне ставлення особистості до людей Круглий стіл «Проблеми природи нашого краю»	Тренінг «Хвороби цивілізації» Флешмоб « Поезія Т. Шевченка напам'ять » (протягом тижня) Мовна вітальня до Дня української писемності та мови «Наша мова калинова»» Участь у загальнонаціональному Радіодиктанті єдності	Бесіди з дітьми, схильними до правопорушень. Перегляд соціальних відеороликів з метою проведення дієвої первинної профілактики і запобігання вживання тютюнових, алкогольних, наркотичних та психотропних речовин серед дітей Інформаційна хвилина «9 листопада – День української писемності та мови»	Поняття про джерела струму, їх небезпечність для життя та здоров'я людини. Бесіди з медичними працівниками «Бережись інфекцій!» (профілактика інфекційних захворювань) «Цукровий діабет – хвороба ХХІ століття» (До Всесвітнього Дня із захворюваністю на цукровий діабет) (протягом листопада)	Бесіда з батьками дітей, які відстають у навчанні.
Тиждень толерантності (антибулінгу) «Толерантність – шлях до порозуміння»					

10.11. -14.11	Ціннісне ставлення особистості до себе Виховна година «Будувати життя, чи пристосовуватись до обставин»	Колективне ігрове спілкування «Конверт життєвих ситуацій» до Всесвітнього дня доброти Свято доброти та ввічливості до Міжнародного дня толерантності Конкурс плакатів «В здоровому тілі – здоровий дух» до Дня відмови від паління	Бесіди з дітьми, які відстають у навчанні Інформогляд «Молодь – без куріння!» до Міжнародного дня відмови від куріння «Кожен має право бути самим собою» - психотренінг Анкетування «Якими є твої моральні цінності»	Правила експлуатації побутових нагрівальних, електричних та газових приладів.	Тест для батьків «Мій метод виховання. Як не нашкодити дитині?»
------------------	---	--	---	---	--

Тиждень пам'яті жертв Голодомору

17.11. -21.11	Ціннісне ставлення особистості до людей Тематична виховна година на тему: «Наш дух не зламати, свободу не вбити» до Дня Гідності та Свободи Виховна година «Незабудка – біль душі і пам'ять серця»	Флешмоб під хештегом #Гідність_та_Свобода до Дня Гідності та Свободи Акція «16 днів проти насильства» до Європейського дня захисту дітей від сексуальної експлуатації та сексуального насильства Акція «Біла стрічка» до Міжнародного дня боротьби за ліквідацію насильства щодо жінок	Перевірка стану підручників. Виписування оцінок за листопад місяць. Участь у Всеукраїнській акції «Запали свічку пам'яті у своєму вікні «І пам'яті свіча не згасне...»	Дорожні знаки.	Допомога батьків у вирішенні поточних проблем класу. Батьківський лекторій «Милосердя – протидія насильству»
------------------	--	--	--	----------------	---

	Перегляд відеоролика «Ти приніс мені яблуко?» із обговоренням.	Тренінг «Безпечні соціальні мережі» до Всесвітнього дня інформації Всеукраїнська акція «Запали свічку» до Дня пам'яті жертв Голодомору			
--	--	---	--	--	--

ГРУДЕНЬ

Дата	Основні орієнтири виховання. Виховна година.	Виховні заходи	Вивчення індивідуальних особливостей учня і формування класного колективу	Охорона здоров'я, запобігання нещасним випадкам	Співпраця з родиною
Тижень профіктики СНІДу					
24.11-28.11	<i>Ціннісне ставлення особистості до людей</i> Виховна година «Ми повинні нести іншим людям добро» до Міжнародного дня інвалідів	Акція «Червона стрічка» Профілактичні бесіди, присвячені Міжнародному дню боротьби зі СНІДом Майстер-клас за участю дітей та батьків з виготовлення	Мінітренінг «Умій казати «НІ» Акція милосердя «Відкрий серце – подаруй любов»	Пожежонебезпечні речовини та матеріали. Пожежна безпека при поводженні з синтетичними речовинами, горючими матеріалами. Запобігання дитячого травматизму від ВВП побутового призначення:	Анкета-опитувальник для учнів та їхніх батьків «Друзі моєї дитини. Хто вони, які вони?»

		сувенірів для бійців Української армії Акція до Дня дітей-інвалідів «Іграшка для друга»	Участь в акції «Червона стрічка» Диспут «Жити поруч з ВІЛ-інфікованими». Тренінг-курс для учнів середніх класів «Як убезпечити себе від захворювання на ВІЛ та інші соціально-небезпечні хвороби». Участь в акції до Дня дітей-інвалідів «Іграшка для друга»	піротехнічні засоби, горючі та легкозаймисті речовини (протягом грудня)	
Всеукраїнський тиждень права					
02.12.-05.12	Ціннісне ставлення особистості до суспільства та держави Єдина виховна година “Є така професія – Батьківщину захищати» до Дня Збройних Сил України	Квест-гра «Ми вам довіримо Батьківщину» ...» до Дня Збройних Сил України Вітальне відео воїнам-захисникам «Дякую ЗСУ за мирне небо!» до Дня Збройних сил України Міжнародний день волонтерів. «Волонтери світу єднаймося заради добра» - інформаційний вісник	Спортивно-розважальна програма «Козацькі розваги». Усний журнал «Сторінками Всесвітньої декларації прав дитини» Уроки мужності в класних колективах «Героїзм українських волонтерів»	Правила безпечного користування побутовими газовими приладами: котел, пічка, запальничка тощо. Бесіда з дітьми-переселенцями «Знай права і виконуй обов’язки»	Підготовка до Нового року.

		Фотокалейдоскоп «Моя допомога птахам взимку» (протягом тижня) Свято Миколая в закладі «На Святого Миколая в небі іскорка палає» Флешмоб «Хустку одягаю-перемогу закликаю» Міжнародний марафон «Хустка - оберіг» для ЗСУ» Конкурс на найкреативнішу світлину «Зроби фото з хусткою» Фолк-дефіле «Українська хустка — оберіг, що символізує любов та свободу...!»	Екологічна акція «З турботою про птахів» (протягом грудня) Участь у фотокалейдоскопі «Моя допомога птахам взимку» (протягом тижня) Святкові вітання зі святом ветеранів війни, військової служби, звільнених в запас та всіх, хто в майбутньому будуть служити в армії Участь у флешмобі «Хустку одягаю-перемогу закликаю» Участь у конкурсі на найкреативнішу світлину «Зроби фото з хусткою»		
Тижень «В очікуванні казки Нового Року»					

08.12. -12.12	<i>Ціннісне ставлення особистості до природи</i> Виховна година «Слава і шана ліквідаторам аварії на ЧАЕС»	Конкурс дитячих робіт «Український сувенір» Фотоконкурс на кращу новорічно-різдвяну композицію на тему: «Замість ялинки – святковий букет» Виховні години до Дня вшанування учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС Акція «Збережемо ялинку». Конкурс дитячої творчості. (протягом грудня)	Підготовка до Новорічного свята. Виписування оцінок за грудень. Конкурс-виставка плакатів, буклетів «Знай закон змолodu» Участь в акції «Збережемо ялинку». Конкурс дитячої творчості (протягом грудня)	Правила поведінки на кризі. Надання допомоги потерпілому на воді взимку. Запобігання дитячого травматизму від ВВП побутового призначення: піротехнічні засоби, горючі та легкозаймисті речовини. Бесіда «Профілактика інфекційних захворювань»	Підбиття підсумків роботи за 1 семестр. Класні батьківські збори «Жорстокість серед школярів»
Тиждень «Новорічне Свято та Різдво наближаються»					

15.12-24.12	<i>Ціннісне ставлення до мистецтва</i> «Виховна година з елементами тренінгу: «Вибір у твоєму житті»	Виставка стіннівок до Новорічних та Різдвяних свят Новорічні свята Захід до Нового Року: «З передзвоном на поріг вже ступає Новий рік» (протягом тижня) Конкурс щедрівок «Хай щастить усім нівроку в кожен день нового року»	Робота волонтерських загонів (протягом грудня) Турнір «Читай книжку, здобувай знання» Підбиття підсумків роботи за перший семестр. Проведення інструктажу з техніки безпеки під час зимових канікул. Організація зимових канікул Виписування оцінок за грудень місяць.	Пожежонебезпечні об'єкти. Новорічні свята: новорічна ялинка, електричні гірлянди , небезпека використання відкритого вогню (свічки, бенгальські вогні тощо). Користування печами, камінами. Ознайомлення з правилами поведінки при ожеледиці, на льоду, при обмороженні. Правила поведінки під час зимових канікул. <i>Бесіда про правила поведінки під час зимових канікул</i>	Організація дозвілля учнів на зимових канікулах. Залучення батьків до проведення зимових канікул Проведення консультацій для батьків
---------------------------	---	--	---	--	---

II семестр 2025-2026 н. р.

СІЧЕНЬ

Дата	Основні орієнтири виховання. Виховна година.	Виховні заходи	Вивчення індивідуальних особливостей учня і формування класного колективу	Охорона здоров'я, запобігання нещасним випадкам	Співпраця з родиною
Тиждень національних свят					
12.01. - 16.01.	<i>Ціннісне ставлення особистості до людей</i> Виховна година «Який ідеал сучасної молодшої людини-громадянина України?»	Тематичний день «Як важливо вміти дякувати...» до Міжнародного Дня «Дякую» Фотоколажі з виготовлення годівничок для птахів «Годівничка – пташина їдальня» (протягом січня)	Оформлення класного куточку. Відвідування підопічної. Робота волонтерських загонів «Даруйте радість людям» Акція «Турбота» (протягом тижня) Підготовка до I (місцевого) етапу Всеукраїнського фестивалю дитячої та юнацької творчості «Чисті роси» (протягом січня) Психодіагностика дітей-переселенців за методикою Гільбуха «Мій клас» спільно з психологом	Безпечна дорога до школи й додому. Обережно ожеледиця та бурульки! Правила поведінки на кризі. Вступний інструктаж на початок навчального року (початок I і II семестру) Усний журнал «Будь уважний на дорозі» Бесіда «Дії при виявленні вибухонебезпечних предметів»	Знайомство із структурою на другий семестр. Вирішення організаційних питань
Тиждень пам'яті «Україна – єдина, разом ми – сила»					

19.01. - 23.01.	Ціннісне ставлення особистості до суспільства і держави Година спілкування «Горде ім'я – українець!» Учнівський лекторій, присвячений Дню Соборності України «Україно, соборна державо, сонценосна колиска моя»	Фотовиставка проєктів учнів до Дня дітей- винахідників (17.01) Фотофлешмоб підтримки «Обійми як бумеранг» до Міжнародного дня обіймів (19.01) Заходи до Дня Соборності України: тематична виставка «22 січня — День Соборності України», тематичні виховні години, флешмоб до Дня Соборності України «Соборність рідної землі основа нації й держави», акція «Живий ланцюг єднання»	Перевірка стану підручників Вікторина для допитливих «Що я знаю про тебе, моя Україно?» Година здоров'я «Коронавірус: профілактика, інфікування та поширення Година спілкування « Без прав немає обов'язків Участь у флешмобі до Дня Соборності України «Соборність рідної землі основа нації й держави» та акції «Живий ланцюг єднання» (22.01)	Грип – заразна хвороба, його профілактика. ОРВІ. Вікторина «Розумний пішохід»	Затвердження плану роботи на другий семестр Батьківський лекторій «Сімейне виховання як гарант формування громадянина- патріота України»
Тиждень сприяння здорового способу життя та безпеки життєдіяльності на тему «Бережи здоров'я з молоду!»					
26.01- 30.01	Ціннісне ставлення особистості до мистецтва Година національної пам'яті «Голокост. Чужого горя не буває» до Міжнародного Дня пам'яті жертв	Інформаційні перерви до Міжнародного Дня пам'яті жертв Голокосту Заходи до Дня пам'яті подій під Крутами: пізнавальний кінозал «Пам'ятаємо про Крути» тематична фотовиставка	Виписування оцінок за січень Операція « Чистий клас! » (1-11 кл.) (протягом тижня) Усний журнал « Герої Крут – для нащадків вірець».	Правила безпечного користування газом. Заходи з профілактики захворюваності на вірусний гепатит. Круглий стіл «Здоров'я нації через освіту. Пріоритетним навчанням є навчання людини	Батьківські збори: «Моральні цінно сті сім'ї»

	Голокосту	«Понад усе вони любили свій коханий край» Віршовані флешмоби: «Україна – єдина держава», «Пам’ятай про Крути. Аскольдова могила – місце сили» Заходи до Міжнародного дня захисту персональних даних та Міжнародного дня без Інтернету	Бібліотечна година «Традиційні способи виготовлення оберегів». Українські традиції Операція «Живи книго!» Індивідуальні бесіди з дітьми. Що потребують посиленої педагогічної уваги	відповідального ставлення до власного здоров’я»	
--	------------------	---	---	---	--

ЛЮТИЙ

Дата	Основні орієнтири виховання. Виховна година.	Виховні заходи	Вивчення індивідуальних особливостей учня і формування класного колективу	Охорона здоров’я, запобігання нещасним випадкам	Співпраця з родиною
Тиждень «Думаємо про майбутнє. Ярмарок професій»					

02.01. - 06.02.	Ціннісне ставлення до природи Година спілкування «Вчись учитись, щоб уміти трудитись»	Конкурс « Зимові рекорди » (1-11 кл.) (протягом тижня) Вечір зустрічі з випускниками	Бесіди з дітьми, які відстають у навчанні. Година спілкування « Кібербулінг » Волонтерська робота з відвідування та допомоги дітям війни. Лекторій для учнівської молоді « Підліткова праця: правознавчий аспект »	Небезпека на дорозі: обірвані дрти, пошкоджені каналізаційні люки. Бесіди з медсестрою « Грип та його профілактика »	Круглий стіл « Родина – середовище дитини, в якому їй має бути добре »
Тиждень безпеки в Інтернеті					
09.02. - 13.02.	Ціннісне ставлення до мистецтва Тематична класна година «Обережно! Інтернет!»	Круглий стіл « Разом для найкращого Інтернету » Участь у Всеукраїнському проєкті « Дівчата в STEM » до Міжнародного дня жінок і дівчаток в науці	Підготовка до виставки до Дня Святого Валентина. День без мобільного телефону. Майстер-клас « Цифрові інструменти та можливості Google для безпечнішого Інтернету »	Правила пожежної безпеки в домі, у школі. Бесіди, спрямовані на попередження й запобігання проявів тероризму.	Анкета для учнів та батьків « Мій рівень толерантності »
Тиждень натхнення, краси і любові					
16.02. - 20.02.	Ціннісне ставлення особистості до суспільства і держави	Благодійна акція «З вірою в серці» , спрямована на підтримку воїнів-захисників нашої країни (протягом лютого)	Участь у благодійній акції « З вірою в серці » Участь у флешмобі в соцмережах До Дня	Здоров'я нації – здоров'я країни. Тематичний інструктаж з учнями « Небезпека передвесняного льоду на водоймах »	Бесіда з батьками дітей, які порушують дисципліну в класі та школі

	Перегляд відеосюжетів: «Афганістан – ти серця мого біль»	Фото або відеочелендж «Серцю властиво любити...» до Міжнародного дня закоханих (14.02) Заходи «Локальні конфлікти, причини їх виникнення» до Дня вшанування учасників бойових дій на території інших держав День пам'яті воїнів- інтернаціоналістів. Фотокалейдоскоп малюнків «Афганська війна очима дітей» Флешмоб у соціальних мережах «Долоньки єдності» до Дня єднання	єднання України «Долоньки єдності» Участь в фотокалейдоскопі малюнків «Афганська війна очима дітей» Бесіда “Милосердя і доброта – людства два крила!” до Дня спонтанного прояву доброти Урок-роздум «Естетика людських відносин і почуттів» (спільно з соцпедагогом)		Консультація- практикум для батьків учнів «Здібності і роль сім'ї у їхньому розвитку»
Тиждень Героїв Небесної Сотні «Небесна Сотня у наших серцях»					
23.02. - 27.02.	<i>Ціннісне ставлення до себе</i> День Героїв Небесної Сотні Урок пам'яті «Зростаємо патріотами своїї країни».	Тренінг до Дня соціальної справедливості Патріотичні заходи «Зима, що нас зустріла» до Дня вшанування подвигів учасників Революції Гідності й увічнення пам'яті Героїв Небесної Сотні	Виписування оцінок за лютий місяць. Година спілкування «Шлях до самореалізації, або як стати особистістю» Круглий стіл «У мові є і серце і вуста, і є ім'я красиве – Україна»	Пожежна безпека в поводженні з легкозаймистими речовинами і матеріалами Тестування учнів «Чи готові ви до екстремальних ситуацій» Проведення бесіди «Наркоманія – ворог суспільства»	Бесіда з батьками дітей, які відстають у навчанні. Проведення соціологічних досліджень серед учнів та їхніх батьків

		Конкурс читців-декламаторів, присвячений Міжнародному дню рідної мови «О мово рідна, золота колиска» Чорний день в історії суверенної України. 24.02 – День жалоби. Акція пам'яті «Запали свічку пам'яті за загиблими унаслідок збройної агресії російської федерації»	Взяти участь в акції пам'яті «Запали свічку пам'яті за загиблими унаслідок збройної агресії російської федерації» Проведення бесіди «Режим дня – основа життя людини» (протягом лютого)		«Насилля в родині»
--	--	--	--	--	--------------------

БЕРЕЗЕНЬ

Дата	Основні орієнтири виховання. Виховна година.	Виховні заходи	Вивчення індивідуальних особливостей учня і формування класного колективу	Охорона здоров'я, запобігання нещасним випадкам	Співпраця з родиною
Тиждень «Зі святом весни, найпрекрасніші та найрідніші»					
02.03. - 06.03.	Ціннісне ставлення до людей та суспільства Година спілкування «Турбота про здоров'я – обов'язок кожного»	Квест-гра « Що таке імунітет? » до Всесвітнього дня імунітету Фотогалерея « Мамин портрет найкращий »	Перевірка стану підручників. Випуск святкової листівки до 8 Березня.	Про правила поведінки при виявленні вибухонебезпечних предметів (ВНП). Вогнепальна зброя – не забава. Небезпечність виготовлення та випробування вибухових пакетів, користування мисливськими рушницями (протягом березня)	Підготовка до 8 Березня. Привітання вчителів
Шевченківський тиждень «З іменем Кобзаря у серці навіки»					
09.03. - 13.03.	Ціннісне ставлення до мистецтва	Виставка малюнків « Шевченко -художник » (протягом березня)	Озеленення класних кімнат. Акція «Створи собі красу і затишок» (озеленення класних приміщень)	Безпека на дорогах. Травмуючі фактори. Способи попередження травматизму.	Класні батьківські збори «Психологічні та вікові

	До Дня народження Великого Кобзаря літературна відеогодина «З іменем Кобзаря у серці навіки» Перегляд художніх та документальних фільмів про Т. Шевченка «Шевченко відомий і невідомий»	Святкові привітання «Шануймо жінку» Відеочеллендж у соцмережах до Дня весни «Жінці. Мамі. Коханій» Конкурс на кращу відеороботу «Моя улюблена рідна школа» до Всесвітнього дня дитячого телебачення і радіомовлення (до 07.03)	(протягом місяця) Футаж «Жінок оспівую красу» Колективно-творча справа: свято «Воістину небесна і земна, повіки будь, повіки слався, Жінко» Конкурс малюнка «Поезія Шевченка у малюнках». Відеочеллендж «Читай Шевченка»	Індивідуальні бесіди «Як переходити дорогу»	особливості підлітка. «Перехідний вік продовжується»
Тиждень творчості «Творимо, чи витворюємо?»					
16.03. - 20.03.	<i>Ціннісне ставлення особистості до суспільства і держави</i> Класна година «Герої нашої доби» до Дня українського добровольця	Виставка керівників гуртків «Творіння рук та таланту» (протягом тижня) Фотовиставка «Добровольці нашого міста» до Дня українського добровольця Бліц-опитування «Я - патріот свого міста, своєї держави» до Дня українського добровольця Виховний захід «Хай в серці кожної дитини живе	Підготовка до виставки малюнків «Щаслива родина» Бесіди з дітьми, які запізнюються до школи Анкетування «Чи вміємо ми дружити» Всесвітній день Землі конкурс малюнків «Збережемо нашу Землю» Екологічний відеолекторій «Земля не належить нам, це ми належимо Землі»	Пожежна безпека електричних мереж. Бесіда з дітьми-переселенцями «Наше життя і майбутнє»	Вирішення поточних проблем

		любов до рідної неньки-України» Виставка дитячих робіт «Творимо дива власними руками» Екологічна акція «Доля планети в наших руках»			
Тиждень щастя «Сміливі завжди мають щастя...»					
23.03-27.03	Ціннісне ставлення до себе та природи Урок мужності і відваги до Дня Національної гвардії «Національна гвардія - школа мужності»	Заходи до Міжнародного дня щастя (20.03) Конкурс «Кращий читач» до Всесвітнього дня поезії Заходи до Міжнародного дня ліквідації расової дискримінації Акція «Посади дерево – дихай вільніше» до Міжнародного дня лісів (протягом березня) Заходи до Всесвітнього Дня боротьби з туберкульозом День Національної гвардії України. Уроки мужності. Відеолекторій Флешмоб «Ми одягнемось у кольори веселки»	Конкурс малюнків на асфальті Лекторій «У здоровому тілі – здоровий дух» Свято здоров'я «Бій шкідливим звичкам» Участь в акції «Посади дерево – дихай вільніше» до Міжнародного дня лісів (протягом березня) Виставка малюнків «На варті Вітчизни» до Дня Національної гвардії України	Безпечна поведінка під час канікул у весняний період. Бесіди «Кримінальна відповідальність неповнолітніх» Інструктаж з ТБ під час канікул, коли ти учасник дорожньо – транспортного руху <i>Бесіда перед виходом на весняні канікули</i>	Організація дозвілля дітей на весняних канікулах

КВІТЕНЬ

Дата	Основні орієнтири виховання. Виховна година.	Виховні заходи	Вивчення індивідуальних особливостей учня і формування класного колективу	Охорона здоров'я, запобігання нещасним випадкам	Співпраця з родиною
Тиждень здоров'я «Вести здоровий спосіб життя – це модно!»					
30.03. - 03.04.	<i>Сприяння творчому розвитку особистості</i> Години спілкування «Здорова дитина – щаслива родина. Щаслива родина – успішна Україна»	«Подаруй посмішку» - акція до Дня гумору Гумористичний турнір «Україна сміється» Виставка бібліотеки «Міжнародний день дитячої книги» Заходи до Міжнародного дня просвіти з питань мінної небезпеки та допомоги в діяльності, котра пов'язана з розмінуванням. Мінна безпека із псом Патроном	Виписування оцінок за березень. Прибирання пришкольної ділянки. Акція «Дитячу книгу – бібліотеці!» Хвилини спілкування «Про особисту гігієну»	Загальні правила безпечного користування електропобутовими приладами. Безпека праці під час виконання робіт з благоустрою. Заходи з безпеки під час збирання металевих брухтів. Правила дії під час виявлення ВМП (протягом квітня) Бесіда з дітьми-переселенцями «Твоя безпека в твоїх руках»	Підліток і закон. Ваша дитина в школі і після школи.
Тиждень «Майбутнє у наших руках»					

06.04. - 10.04.	Ціннісне ставлення до природи Етична бесіда «Естетика побуту українців»		Трудова акція «Парад квітів біля школи». Підготовка земельних ділянок для квітів. Засадження квітників КТС. Конкурс моди «Шедеври мистецької утилізації» (з пластикових пакетів, старих джинсів, газет, кульків для сміття) День добрих справ (спільна трудова діяльність батьків, вчителів та учнів). Чек-лист добрих справ.	Небезпечні місця у навчальному закладі. Як вберегти себе від травм.	Вирішення поточних проблем. Зустрічі із батьками учнів, які часто пропускають уроки без поважних причин
Тиждень знань з основ безпеки життєдіяльності					
13.04. - 17.04.	Ціннісне ставлення до праці Виховна година «Світ природи – справжній та неповторний» до Українського Дня навколишнього середовища (День довкілля)	День добрих справ (спільна трудова діяльність батьків, вчителів та учнів). Чек-лист добрих справ. Караоке «Співати вміють УСІ» до Всесвітнього дня голосу Квест «Пам’ятки нашого міста» до Дня пам’яток історії та культури Виступ «Молодь обирає здоровий спосіб життя»	Операція «Милосердя» (протягом квітня) Відвідування підопічної. Дискусія «Поводження з безпритульними тваринами» День довкілля. Трудовий десант (1-8 кл.) « Чисте шкільне подвір’я »	Правила безпеки при переході через залізничні колії, перебуванні на пасажирських платформах і в потягах.	Допомога та участь батьківського комітету в операції «Милосердя»

		Акція «Посади дерево»)			
Тиждень Цивільного захисту					
20.04. – 24.04.	Ціннісне ставлення до людей Виховна година «Твій біль, Україно, дзвони Чорнобиля»	Загальношкільна лінійка пам'яті « Чорнобиль — горе України, її незагоєна рана » Година пам'яті « Біль Чорнобиля » Розмова в колі « Екологічні проблеми України » Весняна спартакіада (протягом тижня) День Цивільної оборони «Щоб не трапилось біди, обережним будь завжди»	Підготовка до весняної спартакіади. Підготовка до Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри « Сокіл («Джура») (протягом квітня) Підготовка до тематичної загальношкільної лінійки, присвяченої трагедії на Чорнобильській АЕС. Робота волонтерських загонів (протягом місяця) День Цивільного захисту « Майбутнє планети - в наших руках » Засідання «круглого столу» на тему « Харчові добавки і здоров'я людини » Виписування оцінок за квітень.	Вогнепальна зброя – не іграшка. Небезпечність виготовлення та випробування вибухових пакетів, користування мисливськими рушницями Правила поведінки під час травневих свят.	Тест для батьків: « Результати виховання культури поведінки у дитини в моїй сім'ї » Бесіда з батьками щодо проблем учнів, підбиття підсумків за II семестр

ТРАВЕНЬ

Дата	Основні орієнтири виховання. Виховна година	Виховні заходи	Вивчення індивідуальних особливостей учня і формування класного колективу	Охорона здоров'я, запобігання нещасним випадкам	Співпраця з родиною
Тиждень пам'яті «В наших писанках Великдень дзвоном трепетним луна»					
27.04. – 01.05	Ціннісне ставлення особистості до суспільства і держави Години спілкування «Прибрався сам уранці — ретельно прибери і свою планету»	Патріотична мандрівка «Не загасити пам'яті вогонь...» (I-II тиждень травня) Акція «Скажемо курінню НІ!» щодо припинення куріння серед дітей та молоді до Всесвітнього дня без тютюну (протягом травня) Бесіди «Права людини не мають кордонів» до Міжнародного дня боротьби за права інвалідів	Підготовка до гри «Джура». Акція «Чисте шкільне подвір'я» Групові бесіди превентивного характеру з важковиховуваними учнями «Посієш звичку – пожнеш характер»	Культура поведінки в громадському транспорті та громадських місцях. Підсумкова бесіда. Обережність дітей під час літніх канікул – запорука життя та здоров'я (протягом травня)	Бесіда з батьками «Відповідальність батьків за збереження здоров'я дітей. Літнє оздоровлення»
Тиждень пам'яті «Їх обпалювала полум'ям війна»					
04.05. – 08.05.	Ціннісне ставлення до себе та людей	Всеукраїнська благодійна акція «Серце до серця» (протягом перших двох тижнів)	Проведення рейду по благоустрою територій. Виставка творчих робіт до Дня матері та Дня	Права та обов'язки пішохода. Наш друг – велосипед та мопед	Допомога батьків у вирішенні поточних проблем класу. Коло думок «Адекватна самооцінка як

	Урок мужності до Дня Перемоги над нацизмом у Другій світовій війні «Години спілкування «Шляхи мужності і слави»	Інтелектуальна гра «Ігри Патріотів» Квест «Україна – європейська країна» до Дня Європи Тематичне свято «Для тебе, дорога, стелю стежки піснями» до Дня Матері Фотокалейдоскоп «Мати, мила мати, як тебе я люблю» Привітання «Тепло маминих долонь» та відеочеллендж «Єднаймося, бо ми того варті!»	сім'ї «Моя творча родина» Узяти участь у фотокалейдоскопі «Мати, мила мати, як тебе я люблю»		умова успішного розвитку особистості»
Тиждень сім'ї «Вогнище родинне на світі білому єдине»					
11.05. – 15.05.	Ціннісне ставлення особистості до суспільства і держави Виховна година «Родина, родина – від батька до сина»	Заходи до Дня науки (протягом тижня) Відеолекторій «FAMILY FEST» до Всесвітнього дня родини Флешмоб «У кольорах моєї вишиванки любов	Акція «Зелений паросток майбутнього» Виставка-конкурс малюнків, фотографій та творчих робіт, присвячена Дню сім'ї «З родини йде життя людини».	Правила поводження на водоймах. Надання першої допомоги утопаючому.	Батьківські збори «Підсумки навчального року»

		до рідної землі!» до Дня вишиванки	Участь у флешмобі «У кольорах моєї вишиванки любов до рідної землі!» до Дня вишиванки. Урочиста хода		
Організаційно-завершальний тиждень					
18.05. – 22.05.	Ціннісне ставлення до мистецтва Година спілкування «Державні символи України!»	Гра «Джура» (протягом травня) Година історичної пам'яті "Жертви політичних репресій" до Дня пам'яті жертв політичних репресій	Підготовка до Свята Останнього дзвоника Взяти участь у патріотичному конкурсі «Джура»	Правила поведінки під час навчальних екскурсій та практики.	Бесіда з учнями про небезпечні ситуації, які можуть виникнути в період літніх канікул
Тиждень підбиття підсумків «До побачення, школо!»					
25.05 – 29.05	Ціннісне ставлення особистості до мистецтва Танцювальний челлендж «Дитинство - чудова пора»	Випускні вечори для учнів початкової та старшої школи (протягом тижня) Урочиста лінійка «Свято Останнього Дзвоника»	Підбиття підсумків роботи за рік «Підбиваємо підсумки. Плануємо майбутнє» Година спілкування «Слід намагатися жити красиво»	Правила поведінки під час літнього відпочинку. Бесіда перед виходом на літні канікули	Підбиття підсумків роботи за навчальний рік. Ремонт кабінету.